Indicação nº 1416, de 2019

Indica ao Sr. Governador a nomeação dos remanescentes do
Concurso Público da Secretaria de administração Penitenciária
(SAP), regido pelo Edital CCP Nº 121/2014, onde foram habilitados
3.929 candidatos para CARREIRA DE AGENTE DE SEGURANÇA
PENITENCIÁRIA DE CLASSE I (SEXO MASCULINO), Edital de
Abertura Publicado em 06/09/2014.

Autoria: Deputado Coronel Telhada

RGL Nº  3541/2019

INDICAÇÃO Nº 1416, DE 2019

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV da
Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do
Estado, que proceda a nomeação dos remanescentes do Concurso Público da
Secretaria de administração Penitenciária do Estado de São Paulo (SAP),
regido pelo Edital CCP Nº 121/2014, onde foram habilitados 3.929 candidatos
para CARREIRA DE AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIA DE
CLASSE I (SEXO MASCULINO), Edital de Abertura Publicado em 06/09/2014.

JUSTIFICATIVA

Visando garantir a ordem pública e a salvaguarda da
sociedade civil, assim como, melhores resultados no que tange a produtividade
da atividade dos Agentes de Segurança Penitenciária, a nomeação imediata
dos remanescentes aprovados para tal cargo se faz de rigor.

A presente propositura tem por objetivo complementar o
quadro funcional da Secretaria de Segurança Penitenciária do Estado de São
Paulo.

Por ser a Indicação revestida de interesse público requer
a V. Excelência o acolhimento da presente proposta.

Sala das Sessões, em 15/05/2019.

a) Coronel Telhada